Ответчики:

ГБУЗ «ТОКВКД»

392000, г.Тамбов, ул.К.Маркса, 180

 ООО «Аудитор»

393000, Тамбовская область,

г.Моршанск, ул. Пушкина, 80

ООО «Русская строительная компания»

393000, Тамбовская область,

г.Моршанск, ул. Пушкина, 80

Заявитель:

УФСБ
России
по
Тамбовской
области

392002
г.
Тамбов,

ул.
Сергеева-
Ценского,
д.
26

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № А4-10/18

 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

26 марта   2019 года                                                                                           г.Тамбов

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тамбовской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

            председатель Комиссии:

            Мазаева С.В.– заместитель руководителя-начальник  отдела
антимонопольного контроля хозяйствующих субъектов,

члены Комиссии:

Колодина Н.Н. – заместитель руководителя - начальник отдела контроля закупок  и
антимонопольного контроля органов власти;

Вислобокова Е.М. – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов;

Дедова Е.Н. - главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов,

            рассмотрев дело по признакам нарушения Государственным бюджетным
учреждением здравоохранения «Тамбовский областной кожно-венерологический
клинический диспансер» (ИНН 6832006809, ОГРН 1026801225153, адрес: г.Тамбов,
ул.К.Маркса, 180)  и Обществом с ограниченной ответственностью  «Аудитор» (ИНН
6826006110, ОГРН 1166820050440, Тамбовская область, г.Моршанск, ул. Пушкина,
80), Обществом с ограниченной ответственностью «Русская строительная
компания» (ИНН 6826006102, ОГРН 1166820050430, Тамбовская область, г.Моршанск,
ул. Пушкина, 80) части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

установила:

            Разрешение дела невозможно в данном заседании в связи с
 необходимостью получения Комиссией дополнительных доказательств по делу.

            В соответствии с частью 1 статьи 42,  частями 1,5 статьи 47 Федерального
закона  от 26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции» Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела №А4-10/18.
2. Назначить рассмотрение дела №А4-10/18 на  26 апреля  2019 года в 10-00

часов  по адресу: г. Тамбов, ул. Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло, зал
заседаний Тамбовского УФАС России).

3. Ответчикам представить в срок до  19   апреля 2019 года   следующие
сведения:

Государственному бюджетному учреждению  здравоохранения «Тамбовский
областной кожно-венерологический клинический диспансер»:

             1) копии всех запросов учреждения и коммерческих предложений

хозяйствующих субъектов в целях формирования  начальной (максимальной)  цены
контракта, заключенных в 2016-2017 годах договоров на текущий и капитальный
ремонт зданий и помещений  ГБУЗ «ТОКВКД» в г.Моршанске и г.Мичуринске;

 2) письменные пояснения по факту  отсутствия  регистрации в учреждении
коммерческих предложений ООО «Русская строительная компания» и других
хозяйствующих субъектов  в 2016-2017 годах;

 3) журналы  входящей,  исходящей корреспонденции ГБУЗ «ТОКВКД» за 2016-
2017

годы (на обозрение комиссии Тамбовского УФАС России);

4.  копии  планов, в т.ч. кадастровых, схем   всех объектов недвижимости  ГБУЗ
«ТОКВКД», и  (или) их помещений, ремонт которых осуществлялся   ООО
«Русская строительная компания и ООО «Аудитор»  в 2016-2017 годах в
Мичуринском и Моршанском филиалах;

5.   представить    по каждому  из договоров (с указанием  номера и даты
договора), заключенных в 2016-2017 годах с ООО «Русская строительная
компания» и ООО «Аудитор», документальные доказательства об источниках
финансирования работ, услуг;

6.   письменные пояснения  относительно  даты заключения договоров: № 50 от
27.09.2016 на демонтажные работы в помещениях автоклавной в Мичуринском
филиале учреждения по адресу: Тамбовская область, г.Мичуринск, ул.
Советская, 332 и договора  № 55 от 19.09.2016 на текущий ремонт помещения
автоклавной и тамбура в Мичуринском  филиале учреждения по адресу:
Тамбовская область, г.Мичуринск, ул. Советская, 332. Почему сначала
осуществляли ремонтные работы помещений, а затем демонтаж помещений?

ООО «Русская строительная компания» и ООО «Аудитор»:

1. журналы  входящей  и исходящей корреспонденции   за 2016-2017 годы (на
обозрение комиссии Тамбовского УФАС России);

2. копии страниц из журнала  регистрации исходящей корреспонденции за
2016-2017 годы, в котором зарегистрированы  коммерческие предложения
Обществ, направленные в адрес    ГБУЗ «ТОКВКД».

Явка ответчиков по делу  или его  представителей  (с  доверенностью на участие в
рассмотрении дела)  обязательна.

            Для всех представителей, участвующих в деле, необходимо иметь
доверенности на участие в рассмотрении дела и документы, удостоверяющие
личность (паспорт).

            Комиссия доводит до Вашего сведения, что непредставление или
несвоевременное представление сведений, либо представление заведомо
недостоверных сведений в антимонопольный орган влечет за собой
административную ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8

Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Председатель Комиссии                                                                 С.В. Мазаева

Члены Комиссии:                                                                   Н.Н. Колодина

                                                                                                                                                  Е.М.
Вислобокова

Е.Н. Дедова